
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

            

         TISKOVÁ ZPRÁVA 

         ze dne 11. 3. 2024 

Připravujeme novinky v projektu ČAPEK! 

Projekt ČAPEK, který vznikl v roce 2018 u příležitosti 100. výročí od založení Československé 

republiky, mapuje život Josefa, Karla a Heleny Čapkových v jejich rodném 

Královéhradeckém kraji. Prostřednictvím praktické tištěné mapy a webových stránek již 

sedmým rokem provází návštěvníky atraktivními místy našeho regionu, která jsou se 

slavnou sourozeneckou trojicí spjata. Letos se projekt dočká hned několika novinek. 

Nově se propagace zajímavých míst s čapkovskou tématikou rozšíří i do Středočeského kraje. 

Těší nás, že se novým partnerem projektu stal Památník Karla Čapka ve Staré Huti u Dobříše. 

Jedná se o bývalé letní sídlo slavného spisovatele, kde pobýval mezi lety 1935-1938. Nyní se 

zde nachází expozice věnované nejen Karlu Čapkovi, ale také jeho choti Olze Scheinpflugové 

nebo spisovateli a publicistovi Ferdinandu Peroutkovi. Okolím prochází Naučná stezka Karla 

Čapka, která vede místy, kudy sám spisovatel rád chodíval. Inspiraci na výlet do Strže, jak se 

památníku říká, i na další místa najdete na webu www.karelcapek.cz a také v aktualizované 

tištěné mapě. 

Mapu, kromě rozšíření o nově zapojené místo, čeká inovace v podobě zcela nového 

grafického vizuálu, který byl zpracován ve spolupráci s Evou Horskou a Jakubem Horským 

z vizuálního studia Upupæpop. Její součástí bude také vědomostní kvíz, do kterého mohou 

malí i velcí turisté během svých cest doplňovat nabyté znalosti. Tiskovina bude k dostání u 

partnerů projektu a v informačních centrech již na konci dubna.  

Poslední novinkou a zcela novým marketingovým nástrojem propagace projektu bude 

videospot s atraktivní pozvánkou za Čapky do Kladského pomezí, který se natáčel loni v srpnu 

v Hronově, Malých Svatoňovicích a v Úpici.  

  

http://www.karelcapek.cz/


 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Kladské pomezí je obecně prospěšná společnost, jejímž cílem je šetrný rozvoj cestovního ruchu. Jejím 

zakladatelem je Svaz cestovního ruchu Kladské pomezí, který sdružuje více než 40 měst, obcí 

a soukromých subjektů.  

Kladské pomezí je taktéž oficiální název turistické oblasti v severovýchodních Čechách při hranici 

s Polskem, která zaujímá rozlohu bývalého okresu Náchod a částečně zasahuje do okresu Trutnov 

v oblasti Jestřebích hor.  Název vychází z historie, kdy tudy procházela důležitá obchodní stezka 

spojující Prahu s polským Kladskem.  

 Kontakty: 

Kladské pomezí, o.p.s., Karlovo náměstí 179, 547 01  Náchod, www.kladskepomezi.cz, 

info@kladskepomezi.cz  

Lenka Lembejová, ředitelka, e-mail: lenka.lembejova@kladskepomezi.cz, tel.: 725 972 033 

Lucie Hnízdilová, projektový manažer, e-mail: lucie.hnizdilova@kladskepomezi.cz, tel.: 737 291 022 

Markéta Venclová, projektový manažer, e-mail: marketa.venclova@kladskepomezi.cz,  

tel.: 602 190 198 

Markéta Tomanová, manažer pro styk s veřejností, e-mail: marketa.tomanova@kladskepomezi.cz  

Kateřina Toholová, šéfredaktorka turistického magazínu, e-mail: katerinatoholova@gmail.com 

 

 
Čapkův mlýn v Hronově                           foto: Martin Kábrt 

http://www.kladskepomezi.cz/
mailto:info@kladskepomezi.cz
mailto:lenka.lembejova@kladskepomezi.cz
mailto:lucie.hnizdilova@kladskepomezi.cz
mailto:marketa.venclova@kladskepomezi.cz
mailto:marketa.tomanova@kladskepomezi.cz
mailto:katerinatoholova@gmail.com


 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

     

Muzeum bratří Čapků Malé Svatoňovice                                                  foto: Martin Kábrt 

 

 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

               Stezka psa Voříška                                                                                         foto: Martin Kábrt 


